



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 19 lipca 2001 r.

**Druk nr 685 Z**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 18 lipca 2001 r. nad ustawą o pośrednictwie ubezpieczeniowym, przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 i 38.**

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Kazimierz Kleina

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o pośrednictwie ubezpieczeniowym

- 1) w art. 6 po wyrazach "pracownikiem zakładu ubezpieczeń," dodaje się wyrazy "w imieniu i na rzecz tego zakładu,"; Poprawka KGN poparta przez komisję

***Uwaga! Poprawki nr 2 i 14 należy głosować łącznie.***

- 2) w art. 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Agent ubezpieczeniowy nie może w związku z wykonywaniem działalności agencyjnej przysparzać klientowi korzyści wykraczających poza istotę czynności, o których mowa w art. 3 pkt 1."; Poprawka sen. J. Cieślaka poparta przez komisję
- 3) w art. 10 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "wysokość składki" dodaje się wyrazy "z tytułu umowy ubezpieczenia"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 4) w art. 12 w ust. 2 po wyrazach "zakładu ubezpieczeń" dodaje się wyrazy "w zakresie tego samego działu ubezpieczeń, zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej,"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 5) w art. 12 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  
"7. Po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, Komisja Nadzoru Ubezpieczeniowego wzywa agenta ubezpieczeniowego, aby w terminie 30 dni:  
1) przedstawił dokumenty potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa w ust. 3, w dacie określonej w przepisach wydanych na podstawie ust. 9, albo  
2) w razie braku dokumentów, o których mowa w pkt 1, uiścił opłatę, o której mowa w ust. 4, oraz okazał dokumenty potwierdzające późniejsze zawarcie umowy ubezpieczenia."; Poprawka KGN poparta przez komisję

***Uwaga! Poprawka nr 6 może być głosowana wyłącznie w przypadku przyjęcia poprawki nr 4. Przyjęcie poprawki nr 6 wyklucza głosowanie poprawki nr 7.***

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 6)  | w art. 14 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "zakładów ubezpieczeń" dodaje się wyrazy ", a jeżeli działa na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń w zakresie tego samego działu ubezpieczeń, okazać dowód zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3"; | Poprawka sen.<br>M. Waszkowiaka<br>poparta przez<br>komisję |
| 7)  | w art. 14 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "zakładów ubezpieczeń" dodaje się wyrazy ", a jeżeli działa na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń, okazać dowód zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3";   | Poprawka sen.<br>M. Waszkowiaka                             |
| 8)  | w art. 14 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "i drugiej strony umowy ubezpieczenia" zastępuje się wyrazami ", drugiej strony umowy ubezpieczenia oraz podmiotu szukającego ochrony ubezpieczeniowej";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję                 |
| 9)  | w art. 14 w ust. 2 wyrazy "pełnomocnictwo upoważniające" zastępuje się wyrazami "dokument upoważniający";  | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję                 |
| 10) | w art. 17 w ust. 4 po wyrazach "z agentem ubezpieczeniowym" dodaje się wyrazy "oraz cofnięcia mu pełnomocnictwa";  | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję                 |
| 11) | w art. 17 w ust. 6 po wyrazach "z która rozwiązał umowę agencyjną" dodaje się wyrazy ", w terminach określonych odpowiednio w art. 34 i art. 38 ust. 1";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję                 |

- 12) w art. 19 w ust. 2 skreśla się wyrazy "i reasekuracyjnych";  
Poprawka KGN poparta przez komisję
- 13) w art. 21 w ust. 2 po wyrazach "sposobu wzajemnego rozliczania się" dodaje się wyrazy "z tytułu wykonywania czynności brokerskich";  
Poprawka KGN poparta przez komisję
- 14) art. 24 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 24. Broker ubezpieczeniowy w związku z wykonywaniem działalności brokerskiej nie może przysparzać zleceniodawcy lub zakładowi ubezpieczeń korzyści wykraczających poza istotę czynności, o których mowa w art. 3 pkt 2.";  
Poprawka sen. J. Cieślaka poparta przez komisję
- 15) w art. 25 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
"3) zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z wykonywaniem czynności brokerskich; obowiązek ten ciąży na brokerze ubezpieczeniowym również po rozwiązaniu stosunku umownego ze zleceniodawcą.";  
Poprawka KGN poparta przez komisję
- 16) w art. 27 w ust. 2 w pkt 1 w lit. f) wyrazy "nie później niż w terminie 5 lat do dnia złożenia" zastępuje się wyrazami "w okresie 5 lat bezpośrednio poprzedzających złożenie";  
Poprawka KGN poparta przez komisję
- 17) art. 28 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 28 Broker mający siedzibę lub miejsce zamieszkania w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej może wykonywać działalność brokerską na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli jest wpisany do odpowiedniego rejestru w tym państwie.";  
Poprawka KGN poparta przez komisję

- 18) w art. 30 w ust. 3 wyrazy "wydania decyzji cofającej" zastępuje się wyrazami "cofnięcia zezwolenia"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 19) w art. 30 w ust. 4 wyraz "wykonujących" zastępuje się wyrazem "wykonującej"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 20) w art. 31 w ust. 5 w pkt 1 i 3 po wyrazie "dziesięciokrotnego" dodaje się wyrazy "ostatnio ogłoszonego"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 21) w art. 32:  
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy ", w skład której wchodzi między innymi przedstawiciel ogólnopolskiej organizacji brokerów",  
b) w ust. 2 w zdaniu drugim po wyrazie "uwzględnia" dodaje się wyrazy ", iż w skład Komisji wchodzi między innymi przedstawiciel ogólnopolskiej organizacji brokerów, a ponadto uwzględnia"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 22) w art. 32 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  
"1a. Członków Komisji Egzaminacyjnej dla Brokerów Ubezpieczeniowych i Reasekuracyjnych powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw instytucji finansowych na wniosek Komisji Nadzoru Ubezpieczeniowego."; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 23) w art. 35 w ust. 1 wyrazy "i wydać" zastępuje się wyrazami ", a następnie niezwłocznie wydać"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 24) w art. 35 w ust. 2 po wyrazie "nazwę" dodaje się wyrazy "i siedzibę"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 25) w art. 36 w ust. 1 w pkt 2 w lit. b) oraz w art. 40 w ust. 1 w pkt 2 w lit. b) skreśla się wyrazy "powszechnego elektronicznego systemu"; Poprawka KGN poparta przez komisję

ewidencji ludności";

- 26) w art. 36 w ust. 3 w pkt 2 w lit. a) po wyrazach "nazwę podmiotu" dodaje się wyrazy "lub firmę";

Poprawka  
KGN  
poparta przez  
komisję

Uwaga! Poprawka nr 27 może być głosowana wyłącznie w przypadku przyjęcia poprawki nr 4. Przyjęcie poprawki nr 27 wyklucza głosowanie poprawki nr 28.

- 27) w art. 36:

Poprawka sen.  
M. Waszkowiaka  
poparta przez  
komisję

- a) w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

"5) w przypadku agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń w zakresie tego samego działu ubezpieczeń, numer polisy potwierdzającej zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3.",

- b) w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

"5) w przypadku agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń w zakresie tego samego działu ubezpieczeń, numer polisy potwierdzającej zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3.",

- c) w ust. 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

"6) w przypadku agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń w zakresie tego samego działu ubezpieczeń, numer polisy potwierdzającej zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa

w art. 12 ust. 3.";

28) w art. 36:

Poprawka sen.  
M. Waszkowiaka

a) w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

"5) w przypadku agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń, numer polisy potwierdzającej zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3.",

b) w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

"5) w przypadku agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń, numer polisy potwierdzającej zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3.",

c) w ust. 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

"6) w przypadku agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz więcej niż jednego zakładu ubezpieczeń, numer polisy potwierdzającej zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w art. 12 ust. 3.";

29) w art. 40 w ust. 1:

Poprawka  
KGN  
poparta przez  
komisję

a) w pkt 2 dodaje się lit. d) – f) w brzmieniu:

"d) siedzibę i adres,

e) numer w rejestrze przedsiębiorców,

f) nazwę, pod którą prowadzi działalność,"

b) skreśla się pkt 3-5;

30) w art. 40 w ust. 1 w pkt 6 wyraz "data" zastępuje się wyrazami "datę";

Poprawka  
KGN  
poparta przez

komisję

***Uwaga! Poprawki nr 31 i 33 należy głosować łącznie.***

- |     |   |   |
|-----|---|---|
| 31) | w art. 40 w ust. 1 w pkt 6 wyrazy "ust. 2 pkt 1" zastępuje się wyrazami "ust. 1";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję |
| 32) | w art. 40 w ust. 2 w pkt 2 w lit. d) wyraz "siedziba" zastępuje się wyrazem "siedzibę";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję |
| 33) | w art. 40 w ust. 2 w pkt 2 w lit. e) wyrazy "ust. 2 pkt 2" zastępuje się wyrazami "ust. 1";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję |
| 34) | w art. 44 w ust. 1 po wyrazach "w zakresie ubezpieczeń" dodaje się wyrazy "lub reasekuracji";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję |
| 35) | w art. 46 wyrazy "każdego roku" zastępuje się wyrazami "w pierwszym roku obowiązywania ustawy";   | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję |
| 36) | dodaje się art. 47a w brzmieniu:<br>"Art. 47a. Przepisu art. 10 ust. 2 do czasu przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej nie stosuje się do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów, o którym mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia ..... o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych (Dz. U. Nr ..., poz. ...)."; | Poprawka<br>KGN<br>poparta przez<br>komisję |



- 37) w art. 48 wyrazy "1 stycznia 2002 r." zastępuje się wyrazami "1 stycznia 2003 r."; Poprawka mniejszości KGN
- 38) w art. 48 wyrazy "1 stycznia 2002 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 2002 r.". Poprawka KGN poparta przez komisję

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---